
                              Obec Citov        
Podporuje tradice v obci…  

           

BRKAČOVÁNÍ  
  Tradice brkačování je výsadou chlapců. Mnozí z nich ani netuší, jaký význam 
s sebou vlastně nese, že to není pouhé chození ze zvyku a pro odměnu, ale je to 

připomenutí toho, co se o velikonočních svátcích událo.  

  Začíná na Zelený čtvrtek (letos 28.3.2024), dnešní kluci začínají v 16 hod., kdy 

společně projdou s brkači celou obcí a neopomenou jít až do zahrad za mlýnem, kde se při 
jednom zastavení modlí modlitbu Otče náš a Zdrávas Maria. Další obchůzka je večer ve 

20 hod. kolem kostela místo vyzvánění umlčených zvonů.  
     

Na Velký pátek (letos 29.3.2024) vše umlkne. Chlapci již v brzkých ranních 
hodinách (čas sdělí král) obchází opět celou vesnici, zahrady, u každého kříže v obci se 

zastaví, smeknou čepici a modlí se modlitbu „Uctěn budiž svatý kříž, na němž umřel Pán 
Ježíš. Polituje duše má, aby byla spasena.“ Pravé poledne oznamují lidem brkačováním 
kolem kostela. Odpoledne v 16 hod. opět projdou celou vesnici a večer ve 20 hod. kolem 

kostela. Kostel se obchází 3x pomalou chůzí.  
    

O Bílé sobotě (letos 30.3.2024) končí postní doba a nastává zlom. Chlapci tento 
den obejdou vesnici opět v brzkých ranních hodinách (čas sdělí král), kolem kostela 

v poledne a své poslední odpolední brkačování (čas upřesní král) ukončí koledováním 
v každé domácnosti.  

 

Sraz na 1. obchůzku obcí je na zelený čtvrtek  

28. března 2024 v 16:00 hod.  

u bytového domu (u křižovatky).  

Přesný čas dalších obchůzek bude chlapcům 

sdělován „králem“. 

 

                 


